
Ťuká, ťuká deštík… 

Cílem této aktivity je rozvoj zájmu o hudební formu sdělení, rozvoj smyslového vnímání, vytváření 

pozitivního vztahu k hudbě. 

Je jaro a říká se, že počasí je občas aprílové. Víš, co to znamená? Jaké počasí může být na jaře? 

Chvíli svítí sluníčko, za chvíli zase prší a stále dokola. Znáš nějakou básničku nebo písničku o 

dešti?  

 

Pusť si písničku z odkazu níže. Poznáš ji? Zazpívej si ji. Jaký hudební nástroj se objevuje ve videu?  

https://www.youtube.com/watch?v=nwLcMg5f6rQ (klavír) 

Zde jsou další varianty stejné písničky zahrané na jiný hudební nástroj. Poznáš, jak se jim říká?  

https://www.youtube.com/watch?v=MO-bBEMzRog  (flétna) 

https://www.youtube.com/watch?v=R2l3VWpZa2U (metalofon) 

 

 

 

Máš doma nějaký hudební nástroj? Zkus vymyslet, na co by se dala stejná písnička zahrát. Můžeš 

použít dvě barevné kostičky nebo dřívka, vařečky, klacíky, lžičku a kelímek. Můžeš si také vyrobit 

vlastní chřestidlo tak, že nasypeš nějakou sypkou potravinu (čočku, rýži, drobné těstoviny,…) do 

uzavíratelné nádoby.  Pokud nemáš možnost vyrobit si žádný nástroj, využij hru na tělo – tleskání, 

pleskání do stehýnek, ťukání dvěma prsty do dlaně ruky.  

https://www.youtube.com/watch?v=nwLcMg5f6rQ
https://www.youtube.com/watch?v=MO-bBEMzRog
https://www.youtube.com/watch?v=R2l3VWpZa2U


Básnička o dešti 

Na barevný deštník 

ťuká, ťuká deštík. 

Pod deštníkem holčička 

které zmokla suknička. 

Pojď, holčičko, ke sluníčku, 

osuší ti tvou sukničku. 

Pojď, holčičko, neplakej, 

ke sluníčku pospíchej. 

 

Vybarvi si deštník podle barevné legendy. 

 


